МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

( Двадцать седьмое  заседание третьего   созыва)

От 14.02.2018 года     № 134
Об утверждении муниципальной программы

«Приватизация муниципального имущества
 муниципального образования  Бегуницкое

сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области на 2018 год»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Гражданским кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 г. № 549 "Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены, совет депутатов Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить  муниципальную Программу «Приватизации муниципального имущества муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2018 год.» согласно приложения 1.

2. Опубликовать  настоящее решение в печатном издании «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение                                                         А.И. Минюк
Приложение 1
ПРОГРАММА
приватизации муниципального имущества муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2018 год

Раздел 1
Общие положения

Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского района 2018 годы устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношений собственности в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение Волосовского района посредством приватизации муниципального имущества Бегуницкое сельское поселение Волосовского района, определяет объекты, подлежащие приватизации в 2018 году, и способы их приватизации.

Раздел 2
Основные принципы программы приватизации

муниципального имущества Бегуницкое сельское поселение Волосовского района.
Программа приватизации муниципального имущества Бегуницкое сельское поселение Волосовского района на 2018 год, как часть формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, направлена на усиление плановости, публичности и контроля в этой сфере.

Программа приватизации муниципального имущества  Бегуницкое сельское поселение Волосовского района распространяется на объекты муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Бегуницкое сельское поселение Волосовского района, и составляющего имущество казны муниципального образования .

Приватизация муниципального имущества Бегуницкое сельское поселение Волосовского района нацелена на достижение соответствия состава муниципального имущества функциям, переданным органам местного самоуправления. Основными задачами приватизации муниципального имущества Бегуницкое сельское поселение Волосовского района:

- вовлечение в оборот имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных полномочий муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского района ;
- сокращение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом;
- поступление дополнительных доходов от приватизации в местный бюджет.

Приватизация муниципального недвижимого имущества Бегуницкое сельское поселение Волосовского района вызвана необходимостью привлечения в производство инвестиций:

- продолжение структурных преобразований в экономике муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского района;

- создание условий для эффективного развития экономики Бегуницкое сельское поселение Волосовского района;
- привлечение к участию в приватизации субъектов малого предпринимательства, не имеющих значительного начального капитала;

- создание конкурентной среды;
         Реализация указанных приоритетов достигается за счет принятия в соответствии с действующим законодательством решений о способе приватизации, индивидуальных решений о сроках, начальной цене приватизации имущества, с учетом экономической ситуации, конъюнктуры рынка, проведения полной инвентаризации и независимой оценки приватизируемого имущества, аудиторских проверок приватизируемых предприятий, соотнесения предлагаемого к приватизации объема муниципального имущества с возможностями рыночного спроса на него.

Приватизация муниципального имущества Бегуницкое сельское поселение Волосовского района основывается на равенстве покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления Бегуницкое сельское поселение Волосовского района.
Раздел 3
Характеристика приватизируемого имущества,

обоснование его выбора, способы его приватизации

Объектами приватизации муниципального имущества Бегуницкое сельское поселение Волосовского района является недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию Бегуницкое сельское поселение Волосовского района, и составляющее имущество казны муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского района.

Перечень №1

объектов муниципального имущества  Бегуницкое сельское поселение Волосовского района
планируемого к приватизации в 2018 году.

	№

п/п
	Наименование объекта приватизации
	Адрес
	Площадь
Этаж-

ность
	Планиру-емая

цена реализации тыс.руб.
	Форма

приватизации

	1.
	Здание  котельной
	д. Бегуницы д. 65
	1242 кв.м /1
	Х
	Открытый конкурс, аукцион

	2.
	Земельный участок
	д. Бегуницы
	7377 кв.м
	Х
	Открытый конкурс, аукцион

Всего в перечне плана приватизации на 2018 год - 2 объекта  недвижимости.
Проведение приватизации муниципального имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского района  на 2018 год.
Раздел 4
Прогноз поступления в бюджет Бегуницкое сельское поселение Волосовского района доходов от приватизации ( продажи) муниципального имущества муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского района
Исходя из состава предлагаемого к приватизации муниципального имущества Бегуницкое сельское поселение Волосовского района на 2018 год, ожидается получение доходов в местный бюджет в сумме ориентировочно согласно оценки на 2018 год.

Начальная цена муниципального имущества Бегуницкое сельское поселение Волосовского района при продаже будет определена по результатам независимой оценки, произведенной в соответствии с законом об оценочной деятельности.